
1000004.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 4  Del 27/03/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 108  
Del 24/04/2013  

  
Oggetto:  Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 – Liqu idazione onorari 

componenti seggio.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
VISTO il Decreto del Sindaco n° 01 in data 08.01.2010, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa 
(Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica nn. 225 e 226 del 22 dicembre 2012, con i quali 

viene disposto, rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei 
Deputati e la convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 24 febbraio e di lunedi 25 
febbraio 2013; 

VISTO l’art. 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62 che detta norme relativamente all’adeguamento 
degli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di sezione; 

VISTO il provvedimento della Corte d’Appello di Cagliari, trasmesso con  nota prot. n° 
1171/El/A.C. del 22/01/2013 dal quale risulta nominato, in qualità di Presidente dell’unico seggio 
elettorale il Dr. Atzori Luigi Maria, nato a  Tadasuni il 02.10.1951 e ivi residente in Via Grazia 
Deledda n. 9; 

 
VISTO, inoltre, il  Verbale n°  02 in data 30.01.2013 con il quale la Commissione Elettorale 

Comunale ha provveduto alla nomina degli scrutatori da assegnare alla sezione elettorale unica di 
questo Comune, sia effettivi che supplenti, secondo le norme vigenti; 

 
DATO ATTO che gli scrutatori che hanno preso parte alle operazioni di seggio elettorale, in 

occasione delle consultazioni indicate in oggetto, oltre al Presidente ed al Segretario, sono i Sigg. 
 
- DELIGIA VALERIO            CORSO IMPERO n.41  Scrutatore  
- DEMELAS ANTONIA         VIA MARRAS n.8   Scrutatore  
- MANCA AURELIE              VIA SAN MICHELE n.3  Scrutatore  
- USAI BATTISTINA              VIA G. DELEDDA n.4  Scrutatore  

 
DATO ATTO, altresì, che il Presidente si è avvalso, in qualità di segretario del seggio, della 

sig.  Atzori Angelo Maria Domenico  nato il 26/07/1982  a Oristano  (OR),  residente a Tadasuni in 
Corso Impero n. 20; 

 
VISTO l’art.33 della L.R. n. 7/1979 in merito agli onorari fissi forfetari da corrispondere ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione, fissati dall’art.1 della legge 13 marzo 1980, n. 70;  
 



1000004.DDR 

RILEVATO che agli stessi componenti del seggio, Presidente, scrutatori e segretario, 
competono, in base alle predette norme, i seguenti importi: 

- Presidente: € 187,00 
- Scrutatori e segretario: € 145,00 

 
e che, pertanto, la spesa complessiva ammonta a €. 912,00; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecut iva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 
12.03.2004., esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 e 185 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione 
di impegni di spesa e delle liquidazioni; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di assumere l’impegno di spesa pari alla somma complessiva di € 912,00 e di liquidare, per 
quanto specificato in premessa, a titolo di onorari da corrispondere ai componenti del seggio 
elettorale in occasione delle Elezioni Politiche  che si sono svolte in data 24 e 25 febbraio 2013, a 
favore delle  seguenti persone e per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

- ATZORI LUIGI MARIA  res. in VIA G. DELEDDA n.9       Presidente  €.187,00 
- ATZORI ANGELO MARIA      CORSO IMPERO n.20     Segr etario  €.145,00 
- DELIGIA VALERIO             CORSO IMPERO n.41     S crutatore  €.145,00 
- DEMELAS ANTONIA             VIA MARRAS n.8      Scr utatore  €.145,00 
- MANCA AURELIE               VIA SAN MICHELE n.3     Scrutatore  €.145,00 
- USAI BATTISTINA             VIA G. DELEDDA n.4     Scrutatore  €.145,00 
 

 
Di liquidare e pagare, ai citati componenti del seggio elettorale che hanno effettivamente 

partecipato alle relative operazioni, gli stessi importi come sopra riportati a fianco di ciascuno e 
risultanti dal Modello A), allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Di  imputare la relativa spesa, ammontante a € 912,00 all'intervento sull’Intervento 4000005 

Cap. 3  Bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000004.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 13/04/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  24/04/2013  

AL  09/05/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


